

Møtebok for Øyer fjellstyre

Møtedato: 29.03.2023
Sak nr: 33/23

Dokument: 23/23 - 1
Arkiv: 433.2

Stolpejakten - søknad om bruk av statsallmenningen

Saksdokumenter vedlagt møteinnkallingen:

- E-post fra Øyer kommune datert 22.03.2023
- E-post fra ØTI Håndball datert 13.03.2022

Bakgrunn:

Øyer kommune samarbeider med ØTI Håndball om å arrangere Stolpejakten i kommunen. I fjor hadde de tre kart med totalt 66 stolper spredt rundt i kommunen. I år søker de om å kunne benytte noe areal i statsallmenningen. Jf. vedlagte kart er det tenkt noe utvidelse av tidligere brukte områder rundt Mosetertoppen - Hafjell. Det er foreslått 14 stolper i statsallmenningen, sør for Lie-Hornsjøvegen/Sjøsetra, hvorav 9 ligger langs eller nært tilknyttet vei. De fem som ligger i terrenget, ligger langs etablerte stier i Høgåsen, Reinsfjellet, Hitfjellet og Kriksfjellet.

I tillegg tenker de seg noe langs fluktruta til tungtvannssabotørene, med utgangspunkt i informasjonsskiltene langs ruta.

Vurdering:

Tiltaket er et grunn disponeringstiltak som krever grunneiers (Statskog) tillatelse, etter uttale fra fjellstyre. Fjellstyret må vurdere hvordan aktiviteten påvirker bruksrettene og naturmiljøet.

Stolpejakten er et annet konsept enn fjellstyrets toppturer, men med samme formål, å få folk ut på tur. Stolpejakten har nok et vesentlig større potensial til å treffe folk, og en må ha med seg at ferdselen nok vil øke betraktelig. Nå er mange av stolpene tenkt plassert langs veg, for både syklende og gående, og i områder med stor ferdsel fra før (i søre del av fjellet). Ved å legge noen av stolpeplasseringene på samme sted som fjellstyrets toppturer, vil en kunne samle en god del av ferdselen.

De foreslåtte turene i sør synes greie. Når det gjelder ev. stolper langs tungtvannsruta, foreslås det at administrasjonen i samarbeid med kommunen/ØTI Håndball finner noen egnede plasser, med utgangspunkt i toppturene og informasjonsskiltene langs ruta.

Vedtak, enstemmig som foreslått:

Øyer fjellstyre viser til søknad fra Øyer kommune og ØTI Håndball om bruk av statsallmenningen til Stolpejakten. Fjellstyret har i mange år arrangert toppturer i allmenningen, med samme formål. Det har vært begrenset til ti turmål per år, og ved stempling av kort og signering i bøker. Stolpejakten er et konsept som potensielt medfører en betydelig økt ferdsel, og de utfordringer det kan føre med seg. Mange veinære stolpeplasseringer gjør imidlertid at fjellstyret mener tiltaket kan gjennomføres som en prøveordning i 2023.

Hjemmelen for vedtaket er fjelloven § 12.

Utskrift av møteboka er sendt til:

Statskog SF

Øyer kommune

ØTI Håndball